Atuadores de retorno por mola série CP
Dados de dimensão (métricos)
Data 16/05/2018
Revisão 0
Retorno por mola
(desenho)
2 de 13
Série CP

FOLGA PARA
DESMONTAGEM (mm)
DIMENSÕES DO ACOPLAMENTO
DE CONTROLE (mm)
BOBINA (mm)
(OPCIONAL)
DIMENSÕES DO ACOPLAMENTO
DO PAINEL DE CONTROLE (mm)
DESLOC. (lt)
X
(NPTF)
PESO
[kg]
CENTRO DE GRAVIDADE
A B C D E F G AL AR H L J K K1 M N ES EC ET O P Q Q1 J/2 M1 Peso (kg) R S T U V V1 Xg Yg Zg
CP/S-035-080*/AA F07 589 167 422 112 43 71,5 35 116,5 51,5 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 0,5 1/4” 16 141 30 49
CP/S-035-080*/BA F07 589 167 422 112 43 71,5 35 116,5 51,5 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 0,5 1/4” 17 151 30 49
CP/S-035-100*/AA F07 589 167 422 127 43 71,5 35 116,5 49,0 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 0,7 1/4” 18 150 31 49
CP/S-035-100*/BA F07 589 167 422 127 43 71,5 35 116,5 49,0 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 0,7 1/4” 18 158 31 49
CP/S-035-100*/CB F07 589 167 422 127 43 71,5 35 116,5 49,0 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 0,7 1/4” 19 158 31 49
CP/S-035-100*/DB F07 589 167 422 127 43 71,5 35 116,5 49,0 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 0,7 1/4” 19 159 31 49
CP/S-035-130*/CA F07 590 167 423 163 43 71,5 35 116,5 51,5 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 1,2 1/4” 24 174 32 49
CP/S-035-130*/DA F07 590 167 423 163 43 71,5 35 116,5 51,5 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 1,2 1/4” 24 174 32 49
CP/S-035-130*/EA F07 590 167 423 163 43 71,5 35 116,5 51,5 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 1,2 1/4” 25 176 32 49
CP/S-035-140*/CA F07 592 167 425 174 43 71,5 35 116,5 51,5 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 1,4 1/4” 25 183 32 49
CP/S-035-140*/DA F07 592 167 425 174 43 71,5 35 116,5 51,5 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 1,4 1/4” 25 184 32 49
CP/S-035-140*/EA F07 592 167 425 174 43 71,5 35 116,5 51,5 19 6,5 98,5 27 24 22 16 60 60 100 49,5 M8 10,5 13 49,25 100 5 80 80 40 M10 10 13 1,4 1/4” 26 185 32 49
CP/S-045-120*/AA F10 710 208 502 158,5 53 100 45 139,0 69,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 1,3 1/4” 32 175 37 61
CP/S-045-120*/BA F10 710 208 502 158,5 53 100 45 139,0 69,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 1,3 1/4” 32 176 37 61
CP/S-045-140*/AA F10 711 208 503 174 53 100 45 139,0 66,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 1,8 1/4” 35 182 38 62
CP/S-045-140*/BA F10 711 208 503 174 53 100 45 139,0 66,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 1,8 1/4” 35 183 38 62
CP/S-045-140*/CB F10 711 208 503 174 53 100 45 139,0 66,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 1,8 1/4” 38 188 39 62
CP/S-045-140*/DB F10 711 208 503 174 53 100 45 139,0 66,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 1,8 1/4” 39 177 39 61
CP/S-045-180*/CA F10 712 208 504 209,5 53 100 45 139,0 69,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 2,9 1/4” 46 211 39 61
CP/S-045-180*/DA F10 712 208 504 209,5 53 100 45 139,0 69,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 2,9 1/4” 47 202 40 61
CP/S-045-180*/EA F10 712 208 504 209,5 53 100 45 139,0 69,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 2,9 1/4” 48 213 40 61
CP/S-045-200*/CA F10 713 208 505 233,5 53 100 45 139,0 69,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 3,6 1/4” 53 226 40 61
CP/S-045-200*/DA F10 713 208 505 233,5 53 100 45 139,0 69,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 3,6 1/4” 54 217 41 61
CP/S-045-200*/EA F10 713 208 505 233,5 53 100 45 139,0 69,0 28 8 122,5 32 25 32 22 70 80 150 72,1 M10 15 18 61,25 150 7 94,5 100 65 M10 15 18 3,6 1/4” 54 227 40 61
CP/S-055-160*/AA F12 837 275 563 194 64 118 55 198,0 83,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 2,8 1/2” 56 193 45 72
CP/S-055-160*/BA F12 837 275 563 194 64 118 55 198,0 83,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 2,8 1/2” 57 195 46 72
CP/S-055-200*/AA F12 838 275 564 233,5 64 118 55 198,0 81,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 4,4 1/2” 67 207 47 72
CP/S-055-200*/BA F12 838 275 564 233,5 64 118 55 198,0 81,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 4,4 1/2” 69 208 48 72
CP/S-055-200*/CB F12 838 275 564 233,5 64 118 55 198,0 81,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 4,4 1/2” 74 209 48 72
CP/S-055-200*/DB F12 838 275 564 233,5 64 118 55 198,0 81,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 4,4 1/2” 75 210 48 72
CP/S-055-250*/CA F12 842 275 567 291 64 118 55 198,0 83,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 6,9 1/2” 89 238 49 72
CP/S-055-250*/DA F12 842 275 567 291 64 118 55 198,0 83,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 6,9 1/2” 90 238 49 72
CP/S-055-250*/EA F12 842 275 567 291 64 118 55 198,0 83,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 6,9 1/2” 95 241 49 71
CP/S-055-280*/CA F12 845 275 570 325 64 118 55 198,0 83,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 8,7 1/2” 102 253 50 72
CP/S-055-280*/DA F12 845 275 570 325 64 118 55 198,0 83,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 8,7 1/2” 103 253 50 72
CP/S-055-280*/EA F12 845 275 570 325 64 118 55 198,0 83,0 36 8 144 42 38,5 39 28 100 100 200 88,4 M12 18 22 72,00 200 12 141 115 65 M10 15 18 8,7 1/2” 108 254 50 71
CP/S-065-250*/AA F16 952 306 646 291 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 8,2 1/2” 121 237 53 102
CP/S-065-250*/BA F16 952 306 646 291 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 8,2 1/2” 124 240 53 101
CP/S-065-280*/AA F16 952 306 646 325 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 10,2 1/2” 134 255 54 102
CP/S-065-280*/BA F16 952 306 646 325 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 10,2 1/2” 138 257 54 99
CP/S-065-280*/CA F16 952 306 646 325 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 10,2 1/2” 140 259 55 99
CP/S-065-280*/DA F16 952 306 646 325 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 10,2 1/2” 146 262 54 99
CP/S-065-335*/CA F16 952 306 646 426,5 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 14,6 1/2” 172 276 56 102
CP/S-065-335*/DA F16 952 306 646 426,5 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 14,6 1/2” 178 278 56 102
CP/S-065-385*/CA F16 1046 306 740 446 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 19,5 1/2” 206 300 58 102
CP/S-065-385*/DA F16 1046 306 740 446 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 19,5 1/2” 212 301 58 102
CP/S-065-385*/EA F16 1046 306 740 446 79 152 65 224,0 124,0 48,5 8 204 55 50 55 44,5 100 100 200 116,6 M20 21 22 102,00 200 20 161 150 80 M12 18 21 19,5 1/2” 226 303 58 102
Retorno por mola
(desenho)